

SUPERINTENDENCIA BANCARIA
DE COLOMBIA

SOCIEDADES CORREDORAS DE SEGUROS Y REASEGUROS
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

LOS ESTADOS FINANCIEROS NO REQUIEREN AUTORIZACION DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA,
DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL DECRETO 089 DEL 2008

ENTIDAD TIPO CODIGO TIB COLOMBIA S.A. CORREDORES DE REASEGUROS CIUDAD BOGOTA

(Miles de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DE 01-01-2014 DIMEVAAAA	A 31-12-2014 DIMEVAAAA	DE 01-01-2013 DIMEVAAAA	A 31-12-2013 DIMEVAAAA
INGRESOS OPERACIONALES (NOTA 11)		3.509.746		3.116.307
Comisiones - de seguros	2.801.013		2.750.675	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	-		-	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-		-	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	-		-	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	-		-	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	-		-	
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	-		-	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR y Otros Intereses	-		-	
Otros (Cambios, utilidad en venta de inversiones y de cartera, dividendos y participaciones, por derivados y otros)	708.733		365.632	
GASTOS OPERACIONALES (NOTA 12)		3.199.326		2.841.741
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	-		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	-		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	-		-	
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	-		-	
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	-		-	
Intereses, reajuste de la unidad de valor real - UVR, prima amortizada y amortización de descuento	-		-	
Gastos de personal	965.392		1.071.224	
Otros (Pérdida en venta de inversiones, honorarios, cambios, impuestos, arrendamientos, seguros, por derivados y otros)	2.233.934		1.770.517	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		310.420		274.566
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES				
PROVISIONES				
Inversiones	-		-	
Cartera de créditos	-		-	
Otras	-		-	
DEPRECIACIONES		11.759		13.048
AMORTIZACIONES				2.577
RESULTADO OPERACIONAL NETO		298.661		258.941
INGRESOS NO OPERACIONALES		2.218		2.320
Ingresos no operacionales	2.218		2.320	
GASTOS NO OPERACIONALES		10.469		730
Gastos no operacionales	10.469		730	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		(8.251)		1.590
UTILIDAD (PERDIDA) POR EXPOSICION A LA INFLACION				
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		290.410		260.531
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		104.032		88.829
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		186.378		171.702

[Signature]
ALEXANDRA MAYORGA HURTADO
CONTADOR
C.P. No. 238687

Alexandra Mayorga H.

ALEXANDRA MAYORGA HURTADO

CONTADOR
C.P. No. 238687

[Signature]
REVISOR FISCAL PRINCIPAL
C.P. No. 89287
MIEMBRO DE CONTROL FISCAL AUDITORES
Ver dictamen adjunto

Las notas hacen parte íntegra de los Estados Financieros

LOS ESTADOS FINANCIEROS, LAS NOTAS A ESTOS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL HAN SIDO DEPOSITADOS EN LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA,
DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL.